existência de veículos usados em estoque para venda, sem emissão de "Nota Fiscal de
Entrada' e a respectiva escrituração nos livros comerciais e fiscais;

- que cumpre observar que o valor de aquisição (compra) dos referidos
veículos corresponde ao total de R$ 54.000,00 (cinqüenta e quatro mil reais), conforme
informação prestada pelo próprio contribuinte no Termo de Constatação. Ainda nesta Termo,
constata-se não se tratar de operações de simples agenciamento, por não preencherem os
requisitos exigidos pela legislação.

Em sua peça impugnatória de fls.